










■アレルギー情報(マジックライスななこめつつ)

2024.9.1現在

商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料	特定原材料に準ずるもの	同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの
白飯		2030.01/GK 以降			小麦
五目ご飯		2030.01/GK 以降			小麦
わかめご飯 ※1		2030.01/GK 以降			小麦
青菜ご飯		2030.01/GK 以降			小麦
梅昆布ご飯		2032.07/HA 以降			小麦
鯛めし		2032.07/HA 以降			小麦
備考	※1 わかめご飯に使用しているわかめは、えび・かにが混ざる漁法で採取しています。 ① 賞味期限の表示は、次の通りです。年月表示例:2030.01/GK ⇒ 2030年1月末日が賞味期限になります。 ② アルファ化米加工設備、商品の包装設備については「特定原材料」および「特定原材料に準ずるもの」を使用しない専用設備で製造しています。「同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」については右端の欄をご確認ください。 ③ アレルギー物質については、特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目の合計28品目に対応した表示を行っています。 ④ 商品の改良・規格等の変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。個々の商品のアレルギー物質については、商品に表示してある内容をご確認ください。 ⑤ 商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社 フリーダイヤル:0120-049117【9:00~17:00(土・日・祝を除く)】 ■特定原材料 … えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ) ■特定原材料に準ずるもの … アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン				




■アレルギー情報(マジックライスななこめつつ炊き出し用)

2024.9.1現在

商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料	特定原材料に準ずるもの	同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの
白飯		2030.01/GS 以降			小麦
五目ご飯		2030.01/GS 以降			小麦
わかめご飯 ※1		2030.01/GS 以降			小麦
備考	※1 わかめご飯に使用しているわかめは、えび・かにが混ざる漁法で採取しています。 ① 賞味期限の表示は、次の通りです。年月表示例:2030.01/GS ⇒ 2030年1月末日が賞味期限になります。 ② アルファ化米加工設備、商品の包装設備については「特定原材料」および「特定原材料に準ずるもの」を使用しない専用設備で製造しています。「同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」については右端の欄をご確認ください。 ③ アレルギー物質については、特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目の合計28品目に対応した表示を行っています。 ④ 商品の改良・規格等の変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。個々の商品のアレルギー物質については、商品に表示してある内容をご確認ください。 ⑤ 商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社 フリーダイヤル:0120-049117【9:00~17:00(土・日・祝を除く)】 ■特定原材料 … えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ) ■特定原材料に準ずるもの … アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン				


■アレルギー情報(マジックライスおかゆ)



2024.9.1現在

商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料	特定原材料に準ずるもの	同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの
白がゆ		2029.08/IA 以降			小麦
梅がゆ		2029.08/IA 以降			小麦
青菜がゆ		2029.08/IA 以降			小麦
備考	① 賞味期限の表示は、次の通りです。年月表示例:2029.08/IA ⇒ 2029年8月末日が賞味期限になります。 ② アルファ化米加工設備、商品の包装設備については「特定原材料」および「特定原材料に準ずるもの」を使用しない専用設備で製造しています。「同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」については右端の欄をご確認ください。 ③ アレルギー物質については、特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目の合計28品目に対応した表示を行っています。 ④ 商品の改良・規格等の変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。個々の商品のアレルギー物質については、商品に表示してある内容をご確認ください。 ⑤ 商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社 フリーダイヤル:0120-049117【9:00~17:00(土・日・祝を除く)】 ■特定原材料 … えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ) ■特定原材料に準ずるもの … アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン				

■アレルギー情報(マジックライスミニ)












2024.9.1現在

商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料	特定原材料に準ずるもの	同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの
五目ご飯		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦

ドライカレー		2027.04/JA~2027.09/Cf		えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降		小麦
わかめご飯 ※1		2027.04/JA~2027.09/Cf		えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降		小麦
備考	<p>※1 わかめご飯に使用しているわかめは、えび・かにが混ざる漁法で採取しています。</p> <p>①賞味期限の表示は、次の通りです。年月表示例:2027.10/DA ⇒ 2027年10月末日が賞味期限になります。 ②工場では、他の商品と製造工程を共有しております。「同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」については右端の欄をご確認ください。 ③アレルギー物質については、特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目の合計28品目に対応した表示を行っています。 ④商品の改良・規格等の変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。個々の商品のアレルギー物質については、商品に表示してある内容をご確認ください。 ⑤商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社 フリーダイヤル:0120-049117【9:00~17:00(土・日・祝を除く)】</p> <p>■特定原材料 … えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ) ■特定原材料に準ずるもの … アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン</p>			

■アレルギー情報(マジックライス保存食)

2024.9.1現在

商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料	特定原材料に準ずるもの	同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの
五目ご飯		2025.05/KD~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
ドライカレー		2023.12/FA~2025.05/KM			えび、かに、卵、ごま、さば、豚肉
		2025.06/LB~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
白飯		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
梅じゃこご飯 ※1		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
わかめご飯 ※2		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
根菜ご飯		2023.10/DA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
野菜ピラフ		2027.10/DA 以降			小麦
		2027.10/DA 以降			小麦
チャーハン		2027.10/DA 以降			小麦
えびピラフ		2023.12/FA~2027.03/1e			かに、卵
		2027.04/Ja~2027.09/Cf			-
パエリア風ご飯		2023.10/DA~2027.03/1e			かに、卵、さば、豚肉
		2027.04/Ja~2027.09/Cf			さば、豚肉
備考	<p>※1 梅じゃこご飯に使用しているちりめんじゃこは、えび、かにの生息域で漁獲しています。 ※2 わかめご飯(賞味期限が2027.10/DA以降のもの)に使用しているわかめは、えび・かにが混ざる漁法で採取しています。</p> <p>①賞味期限の表示は、次の通りです。年月表示例:2027.10/DA ⇒ 2027年10月末日が賞味期限になります。 ②工場では、他の商品と製造工程を共有しております。「同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」については右端の欄をご確認ください。 ③アレルギー物質については、特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目の合計28品目に対応した表示を行っています。 ④商品の改良・規格等の変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。個々の商品のアレルギー物質については、商品に表示してある内容をご確認ください。 ⑤商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社 フリーダイヤル:0120-049117【9:00~17:00(土・日・祝を除く)】</p> <p>■特定原材料 … えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ) ■特定原材料に準ずるもの … アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン</p>				

■アレルギー情報(マジックライス炊き出し用)

2024.9.1現在

商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料	特定原材料に準ずるもの	同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの
白飯		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
五目ご飯		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、卵、ごま、さば、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、ごま、さば、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
白粥		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
青菜ご飯		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
梅じゃこご飯 ※1		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
わかめご飯		2023.12/FA~2027.03/1e			えび、かに、小麦、卵、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.04/JA~2027.09/Cf			えび、小麦、乳、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉
		2027.10/DA 以降			小麦
ドライカレー		2023.12/FA~2025.11/EV			えび、かに、卵、ごま、さば、豚肉
備考	※1 梅じゃこご飯に使用しているちりめんじゃこは、えび、かきの生息域で漁獲しています。 ① 賞味期限の表示は、次の通りです。年月表示例：2027.10/DA ⇒ 2027年10月末日が賞味期限になります。 ② 工場では、他の商品と製造工程を共有しております。「同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」については右端の欄をご確認ください。 ③ アレルギー物質については、特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目の合計28品目に対応した表示を行っています。 ④ 商品の改良・規格等の変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。個々の商品のアレルギー物質については、商品に表示してある内容をご確認ください。 ⑤ 商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社 フリーダイヤル:0120-049117【9:00~17:00(土・日・祝を除く)】 ■特定原材料 … えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ) ■特定原材料に準ずるもの … アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン				







■アレルギー情報(マジックパスタ)

2024.9.1現在

商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料	特定原材料に準ずるもの	同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの
カルボナーラ		2022.06/LB~2027.11/EX			牛肉、ごま
		2027.12/FA~2030.04/Ef			牛肉、ごま
		2030.05/FA 以降			えび、牛肉、ごま、さけ、まつたけ
ペペロンチーノ		2022.06/LH~2027.11/Ee			乳、牛肉、ゼラチン
		2027.12/FA~2030.04/Ef			乳、牛肉、ゼラチン
		2030.05/FA 以降			えび、乳、牛肉、さけ、まつたけ、ゼラチン
きのこのパスタ (デミグラス風味)		2022.06/LO~2027.11/Ef			ごま、豚肉、りんご、ゼラチン
		2027.12/FA~2030.05/Fe			ごま、豚肉、りんご、ゼラチン
		2030.06/GA 以降			えび、ごま、さけ、豚肉、まつたけ、りんご、ゼラチン
ミートパスタ		2030.05/FA 以降			えび、乳、ごま、さけ、まつたけ、りんご
備考	① 賞味期限の表示は、次の通りです。年月表示例：2027.06/LB ⇒ 2027年6月末日が賞味期限になります。 ② 工場では、他の商品と製造工程を共有しております。「同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」については右端の欄をご確認ください。 ③ アレルギー物質については、特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目の合計28品目に対応した表示を行っています。 ④ 商品の改良・規格等の変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。個々の商品のアレルギー物質については、商品に表示してある内容をご確認ください。 ⑤ 商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社 フリーダイヤル:0120-049117【9:00~17:00(土・日・祝を除く)】 ■特定原材料 … えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ) ■特定原材料に準ずるもの … アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン				










■長期保存パン

2024.9.1現在

商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料	特定原材料に準ずるもの	同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの
パンデバー (プレーン)		2025.02/124A 以降	 小麦 卵 乳	 アーモンド 大豆	くるみ、オレンジ、カシューナッツ、バナナ、もも、りんご、ゼラチン
たまご不使用 パンデバー (プレーン)		2029.03/105A 以降	 小麦 乳	 アーモンド 大豆	卵、くるみ、オレンジ、カシューナッツ、バナナ、もも、りんご、ゼラチン
備考	<p>①賞味期限の表示は、次の通りです。年月表示例：2029.03/105A ⇒ 2029年3月末日が賞味期限になります。</p> <p>②工場では、他の商品と製造工程を共有しております。「同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」については右端の欄をご確認ください。</p> <p>③アレルギー物質については、特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目の合計28品目に対応した表示を行っています。</p> <p>④商品の改良・規格等の変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。個々の商品のアレルギー物質については、商品に表示してある内容をご確認ください。</p> <p>⑤商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社 フリーダイヤル:0120-049117【9:00～17:00(土・日・祝を除く)】</p> <p>■特定原材料 … えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)</p> <p>■特定原材料に準ずるもの … アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン</p>				

■アレルギー情報(マジックライス雑炊)

2023.12.1現在

商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料	特定原材料に準ずるもの	同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの
醤油だし風味		2023.12/FA~2026.12/Fe	 小麦 乳	 大豆	えび、かに、卵、ごま、さば、鶏肉、豚肉
チゲ風味		2023.12/FA~2026.11/Eb	 小麦 乳	 大豆	えび、かに、卵、ごま、さば、鶏肉、豚肉
シーフード風味		2023.12/FA~2026.12/FX	 えび かに 小麦 卵 乳	 ごま 大豆 鶏肉 豚肉	さば
備考	<p>①賞味期限の表示は、次の通りです。年月表示例：2026.12 /FA ⇒ 2026年12月末日が賞味期限になります。</p> <p>②工場では、他の商品と製造工程を共有しております。「同一工場内で製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」については右端の欄をご確認ください。</p> <p>③アレルギー物質については、特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目の合計28品目に対応した表示を行っています。</p> <p>④商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社 フリーダイヤル:0120-049117【9:00～17:00(土・日・祝を除く)】</p> <p>■特定原材料 … えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)</p> <p>■特定原材料に準ずるもの … アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン</p>				